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Veranstalter:			 	 	 	 LTVT	
Ausrichter:		 	 	 	 	 TC	Chemie	Greiz	e.V.	/	SC	H2O	
Termin:	 	 	 	 	 02.07.2016	
Ort:		 	 	 	 	 	 Kiesgrube	Nordhausen	
	 	 	 	 	 	 Gelände	des	TSC	Neptun	Nordhausen	
	
	
Horizontalsicht:	 	 	 	 4-5m	
durchschnittliche	Wassertiefe:	 	 8-12m	
Strömung:		 	 	 	 	 keine	
	
	
	
Wettkampfleitung	
Wettkampfleiter:		 	 	 	 Gunter	Viehhäuser,	TC	Chemie	Greiz		
Technischer	Leiter:	 	 	 	 Gunter	Viehhäuser,	TC	Chemie	Greiz		
Vermessung:			 	 	 	 Anton	Frauenfelder,	TC	Chemie	Greiz		
	 	 	 	 	 	 Jan	Langebach,	TC	Chemie	Greiz		
	
	
Wettkampfgericht	
Hauptwettkampfgericht:	 	 	 Andreas	Ludwig,	TC	Chemie	Greiz		
Vorstart:	 	 	 	 	 Iris	Klähn,	TC	Weimar	
Starter:	 	 	 	 	 Gunter	Viehhäuser,	TC	Chemie	Greiz	
ZNO:		 	 	 	 	 	 Katrin	Fetzer,	TC	Chemie	Greiz	
Zeitnehmer:				 	 	 	 Thomas	Gaedtke,	TC	Chemie	Greiz		
	 	 	 	 	 	 Tino	Beier,	UC	60	Werdau	e.V.	
	 	 	 	 	 	 Marko	Frauenfelder,	TC	Chemie	Greiz		
Streckenrichter:	 	 	 	 Thomas	Guth,	TC	Weimar	
Hauptzielrichter:	 	 	 	 Andrea	Gaedtke,	TC	Chemie	Greiz	
Leiter	Wettkampfbüro:	 	 	 Axel	Hacke,	TSC	Neptun	Nordhausen	
Auswertung:	 	 	 	 	 Anne	Reinhold,	TC	Chemie	Greiz	
Rettungstaucher:	 	 	 	 Michael	Müller,	TSC	Neptun	Nordhausen	
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Im	Protokoll	verwendete	Abkürzungen	
Limit	Zeit	überschritten		 	 	 	 LZ	
Falsche	Wende		 	 	 	 	 f.W.	
Körper-	oder	Ausrüstungsteil	über	Wasser		 KAüW	
Aufgetaucht/Aufgegeben	 	 	 	 Aufg.	
Nicht	am	Start	 	 	 	 	 n.a.St.	
Wettkampfgebiet	verlassen		 	 	 WKGv.	
Außerhalb	Ziellinie		 	 	 	 	 Außerhalb	
	
	
Teilnehmende	Mannschaften	
TC	Dresden	Nord																				DDN	
TC	Jena																																					SG	Saale	
SC	HzweiO	Jena																						SG	Saale	
TC	Chemie	Greiz																					TCCG	
UC	60	Werdau	e.V.																UC	60	WDA	
TSC	Neptun	Nordhausen							NDH	
TC	Weimar																															TCW	
	
Wettbewerbe	
Stern-Kurs	(10	Strecken)	

S	–	W1		 57,9	m	
W1	-	P1		 50,7	m	
P1	-	W2	 50,8	m	
W2	-	P2		 59,2	m	
P2	-	W3		 57,8	m	
W3	-	P3		 55,4	m	
P3	-	W4		 57,1	m	
W4	-	P4		 54,7	m	
P4	-	W5		 53,4m	
W5	-	P5		 93,0	m	

	
	
5	Punkte	Kurs	(5	Strecken)	

S	-	P1		 	 81,3	m	
P1	-	P2		 100,4	m	
P2	-	P3		 127,2	m	
P3	-	P4		 146,8	m	
P4	-	P5		 194,9	m	
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Sternkurs	weibliche	Jugend	
offene	Wertung	

	

Pl	 Vorname	 Nachname	 Verein	 W1	 P1	 W2	 P2	 W3	 P3	 W4	 P4	 W5	 P5	 Punkte	 Bemerkung	
1	 Paulin	 Burgschat	 SG	Saale	 1:02	 1:55	 2:50	 3:54	 4:54	 5:47	 6:55	 7:47	 9:04	 10:32	 1677	 	
2	 Jessica	 Böhm	 TCCG	 1:08	 2:06	 3:05	 4:12	 5:20	 6:18	 7:25	 8:22	 9:41	 11:06	 1629	 	
3	 Lena	 Jacke	 SG	Saale	 0:57	 1:51	 2:49	 3:45	 4:50	 5:36	 6:44	 8:33	 9:55	 11:08	 1627	 	
4	 Juliane	 Stein	 TCW	 1:15	 2:13	 3:16	 4:44	 6:10	 7:22	 8:42	 9:45	 11:19	 13:02	 1514	 	
5	 Lisa	 Götz	 SG	Saale	 1:32	 2:27	 3:50	 5:02	 6:31	 8:09	 9:44	 10:45	 12:48	 14:35	 1420	 	
6	 Josefine	 Knorr	 TCCG	 1:52	 2:53	 4:00	 6:02	 7:46	 8.59	 10:35	 12:09	 14:32	 LZ	 1175	 	
7	 Vivia	 Heintz	 SG	Saale	 1:19	 2:03	 3:13	 4:09	 5:28	 KAüW	 	 	 	 	 625	 KAüW	v	P3	

	

Sternkurs	männliche	Jugend	
offene	Wertung	

	

Pl	 Vorname	 Nachname	 Verein	 W1	 P1	 W2	 P2	 W3	 P3	 W4	 P4	 W5	 P5	 Punkte	 Bemerkung	
1	 Tobias	 Gaedtke	 TCCG	 0:50	 1:27	 2:17	 3:01	 4:08	 4:53	 5:40	 6:29	 7:22	 8:29	 1922,5	 	
2	 Anton	 Frauenfelder	 TCCG	 1:03	 1:49	 2:55	 3:46	 4:47	 6:16	 7:16	 8:09	 9:21	 aufg.	 1175	 aufg.	v	P5	
3	 Henning	 Ullrich	 SG	Saale	 1:09	 1:59	 3:02	 4:40	 6:00	 7:02	 8:21	 9:17	 fW	 	 1100	 fW5	
4	 Lukas	 Klähn	 TCW	 1:08	 2:12	 3:04	 3:53	 4:45	 5:44	 aufg	 	 	 	 825	 aufg.	v	W4	
5	 Titus	 Kupka	 TCCG	 1:02	 1:45	 2:30	 3:26	 fW	 	 	 	 	 	 550	 fW3	
-	 Tom	 Rybka	 TCCG	 fW	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 0	 fW1	
-	 Bruno	 Klähn	 TCW	 fW	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 0	 fW1	
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Sternkurs	Damen	

offene	Wertung	
	

Pl	 Vorname	 Nachname	 Verein	 W1	 P1	 W2	 P2	 W3	 P3	 W4	 P4	 W5	 P5	 Punkte	 Bemerkung	
1	 Anke	 Gruschka	 SG	Saale	 0:55	 1:27	 2:06	 2:48	 3:39	 4:19	 5:08	 5:45	 6:39	 7:39	 2058	 	
2	 Sybille	 Beier	 UC	60	WDA	 1:06	 1:51	 2:45	 3:43	 4:46	 5:40	 6:45	 7:34	 8:40	 10:04	 1719	 	
3	 Heike	 Reinhold	 TCCG	 1:01	 1:55	 2:51	 3:35	 4:38	 6:00	 7:20	 8:14	 9:17	 10:42	 1662	 	
4	 Anke	 Hein	 DDN	 1:09	 1:57	 3:01	 3:53	 4:59	 5:51	 7:01	 8:02	 9:12	 10:44	 1659	 	
5	 Silke	 Redlich	 UC	60	WDA	 1:18	 2:02	 2:48	 3:46	 4:55	 5:56	 7:25	 8:15	 9:48	 11:24	 1611	 	
6	 Antje	 Viehhäuser	 TCCG	 1:37	 2:40	 3:46	 5:13	 6:40	 7:46	 9:15	 10:21	 12:00	 13:52	 1463	 	
7	 Marion	 Zielke	 TCCG	 1:03	 1:47	 2:40	 3:44	 4:46	 5:42	 6:43	 aufg.	 	 	 900	 	
8	 Andrea	 Schobert	 TCCG	 1:29	 3:16	 4:26	 LZ	 	 	 	 	 	 	 350	 	
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Sternkurs	Herren	
offene	Wertung	

	

Pl	 Vorname	 Nachname	 Verein	 W1	 P1	 W2	 P2	 W3	 P3	 W4	 P4	 W5	 P5	 Punkte	 Bemerkung	
1	 Hans-Ullrich	 Redlich	 UC	60	WDA	 0:56	 1:48	 2:40	 3:24	 4:21	 5:00	 5:56	 6:35	 7:34	 8:38	 1900	 	
2	 Robin	 Langebach	 TCCG	 0:51	 1:27	 2:08	 2:54	 3:59	 4:41	 5:48	 6:33	 7:31	 8:41	 1892,5	 	
3	 Maximilian	 Lätzsch	 TCCG	 0:55	 1:41	 2:19	 3:20	 4:19	 5:08	 6:06	 6:52	 7:47	 8:57	 1852,5	 	
4	 Frank	 Reinicke	 UC	60	WDA	 1:00	 1:53	 2:39	 3:32	 4:40	 5:30	 6:37	 7:26	 8:32	 9:53	 1739	 	
5	 Devit	 Reinhold	 TCCG	 0:41	 1:32	 2:17	 3:02	 3:55	 5:51	 6:42	 8:07	 9:09	 10:14	 1704	 	
6	 Jan	 Steiniger	 SG	Saale	 1:09	 1:57	 2:57	 4:03	 5:11	 6:00	 7:10	 8:00	 9:14	 10:41	 1663,5	 	
7	 Michael	 Reinhold	 TCCG	 1:17	 2:12	 3:13	 4:23	 5:33	 6:45	 8:05	 8:53	 10:11	 11:30	 1605	 	
8	 Peer	 Perinke	 SG	Saale	 1:07	 1:52	 2:43	 3:37	 4:40	 5:28	 6:26	 7:14	 fW	 	 1100	 fW5	
8	 Mario	 Köhler	 NDH	 1:06	 1:55	 2:56	 3:54	 5:06	 6:01	 7:09	 8:31	 fW	 	 1100	 fW5	
10	 Jan	 Langebach	 TCCG	 0:52	 1:41	 2:22	 3:07	 fW	 	 	 	 	 	 550	 fW3	
11	 Christian	 Zielke	 TCCG	 1:50	 2:48	 4:05	 LZ	 	 	 	 	 	 	 350	 LZ	P2	
12	 Eric	 Hendel	 TCCG	 1:23	 LZ	 	 	 	 	 	 	 	 	 75	 LZ	P1	
-	 Michael	 Schubert	 SG	Saale	 KAüW	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 0	 KAüW	
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5	Punkte-Kurs	weibliche	Jugend	

offene	Wertung	
	

Pl	 Vorname	 Nachname	 Verein	 P1	 P2	 P3	 P4	 P5	 Punkte	 Bemerkung	
	 Lena	 Jacke	 SG	Saale	 1:08	 2:35	 4:26	 6:42	 10:05	 1642,5	 	
	 Paulin	 Burgschat	 SG	Saale	 1:18	 2:54	 5:01	 7:32	 10:46	 1581	 	
	 Josefine	 Knorr	 TCCG	 1:53	 3:59	 6:38	 9:56	 13:54	 1386	 	
	 Lisa	 Götz	 SG	Saale	 1:34	 3:26	 7:01	 10:03	 14:09	 1371	 	
	 Juliane	 Stein	 TCW	 1:27	 3:26	 5:50	 8:49	 LZ	 950	 	
	 Jessica	 Böhm	 TCCG	 2:05	 3:55	 LZ	 	 	 300	 	
	 Vivia	 Heintz	 SG	Saale	 1:21	 aufg.	 	 	 	 100	 	

	

5	Punkte-Kurs	männliche	Jugend	
offene	Wertung	

	

Pl	 Vorname	 Nachname	 Verein	 P1	 P2	 P3	 P4	 P5	 Punkte	 Bemerkung	
1	 Tobias	 Gaedke	 TCCG	 0:51	 2:03	 3:32	 5:20	 7:51	 1947	 	
2	 Anton	 Frauenfelder	 TCCG	 1:30	 3:01	 4:49	 6:59	 9:50	 1670	 	
3	 Bruno	 Klähn	 TCW	 1:11	 2:45	 4:46	 7:11	 10:05	 1642,5	 	
4	 Lukas	 Klähn	 TCW	 1:14	 2:40	 4:34	 8:12	 12:55	 1445	 	
5	 Henning	 Ullrich	 SG	Saale	 1:15	 3:04	 7:25	 10:03	 13:55	 1385	 	
6	 Titus	 Kupka	 TCCG	 1:18	 2:45	 aufg.	 	 	 300	 aufg.	v	P3	
7	 Tom	 Rybka	 TCCG	 1:40	 LZ	 	 	 	 100	 LT	P2	
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5	Punkte-Kurs	Damen	

offene	Wertung	
	

Pl	 Vorname	 Nachname	 Verein	 P1	 P2	 P3	 P4	 P5	 Punkte	 Bemerkung	
1	 Anke	 Gruschka	 SG	Saale	 0:57	 2:06	 3:35	 5:22	 7:50	 1950	 	
2	 Sybille	 Beier	 UC	60	WDA	 1:14	 2:51	 4:47	 7:00	 10:16	 1626	 	
3	 Heike	 Reinhold	 TCCG	 1:26	 2:57	 4:53	 7:18	 10:34	 1599	 	
4	 Marion	 Zielke	 TCCG	 1:13	 2:57	 5:04	 7:39	 10:56	 1566	 	
5	 Anke	 Hein	 DDN	 1:14	 2:51	 4:58	 7:39	 11:22	 1538	 	
6	 Antje	 Viehhäuser	 TCCG	 1:35	 3:47	 6:30	 9:39	 13:40	 1400	 	
7	 Andrea	 Schobert	 TCCG	 1:29	 3:34	 6:10	 9:17	 14:07	 1373	 	
8	 Silke	 Redlich	 UC	60	WDA	 1:10	 2:46	 4.49	 7:16	 aufg.	 950	 aufg.	v	P5	
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5	Punkte-Kurs	Herren	
offene	Wertung	

	

Pl	 Vorname	 Nachname	 Verein	 P1	 P2	 P3	 P4	 P5	 Punkte	 Bemerkung	
1	 Robin	 Langebach	 TCCG	 0:52	 2:06	 3:41	 5:38	 8:17	 1877,5	 	
2	 Jan	 Langebach	 TCCG	 0:58	 2:13	 3:49	 5:49	 8:22	 1865	 	
3	 Devit	 Reinhold	 TCCG	 1:03	 2:24	 4:02	 5:45	 8:29	 1847,5	 	
4	 Peer	 Perinke	 SG	Saale	 1:07	 2:41	 4:29	 6:43	 9:46	 1678	 	
5	 Frank	 Reinicke	 UC	60	WDA	 1:02	 2:36	 4:32	 6:49	 9:59	 1652	 	
6	 Michael	 Reinhold	 TCCG	 1:17	 3:00	 5:00	 7:27	 10:24	 1614	 	
7	 Jan	 Steiniger	 SG	Saale	 1:14	 2:54	 5:00	 7:29	 10:44	 1584	 	
8	 Mario	 Köhler	 NDH	 1:18	 3:02	 5:12	 7:52	 11:27	 1533	 	
9	 Maximilian	 Lätzsch	 TCCG	 3:22	 5:09	 7:05	 9:05	 11:48	 1512	 	
10	 Michael	 Schubert	 SG	Saale	 1:28	 3:33	 5:58	 8:56	 12:59	 1441	 	
11	 Hans-Ullrich	 Redlich	 UC	60	WDA	 0:53	 2:07	 3:45	 LZ	 	 600	 	
12	 Eric	 Hendel	 TCCG	 1:27	 3:13	 LZ	 	 	 300	 	
-	 Christian	 Zielke	 TCCG	 	 	 	 	 	 0	 n.a.St.	
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Kombinationswertungen	
weibliche	Jugend	

	
Pl	 Vorname	 Name	 Verein	 Stern	 5	Punkte	 Gesamt	
1	 Lena	 Jacke	 SG	Saale	 1627	 1642,5	 3269,5	
2	 Paulin	 Burgschat	 SG	Saale	 1677	 1581	 3258	
3	 Lisa	 Götz	 SG	Saale	 1420	 1371	 2791	
4	 Josefine	 Knorr	 TCCG	 1175	 1386	 2561	
5	 Juliane	 Stein	 TCW	 1514	 950	 2464	
6	 Jessica	 Böhm	 TCCG	 1629	 300	 1929	
7	 Vivia	 Heintz	 SG	Saale	 625	 100	 725	

	
männliche	Jugend	

	
Pl	 Vorname	 Name	 Verein	 Stern	 5	Punkte	 Gesamt	
1	 Tobias	 Gaedtke	 TCCG	 1922,5	 1947	 3869,5	
2	 Anton	 Frauenfelder	 TCCG	 1175	 1670	 2845	
3	 Henning	 Ullrich	 SG	Saale	 1100	 1385	 2485	
4	 Lukas	 Klähn	 TCW	 825	 1445	 2470	
7	 Bruno	 Klähn	 TCW	 0	 1642,5	 1642,5	
5	 Titus	 Kupka	 TCCG	 550	 300	 850	
6	 Tom	 Rybka	 TCCG	 0	 100	 100	
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Damen	
	

Pl	 Vorname	 Name	 Verein	 Stern	 5	Punkte	 Gesamt	
1	 Anke	 Gruschka	 SG	Saale	 2058	 1950	 4008	
2	 Sybille	 Beier	 UC	60	WDA	 1719	 1626	 3345	
3	 Heike	 Reinhold	 TCCG	 1662	 1599	 3261	
4	 Anke	 Hein	 DDN	 1659	 1538	 3197	
5	 Antje	 Viehhäuser	 TCCG	 1463	 1400	 2863	
6	 Silke	 Redlich	 UC	60	WDA	 1611	 950	 2561	
7	 Marion	 Zielke	 TCCG	 900	 1566	 2499	
8	 Andrea	 Schobert	 TCCG	 350	 1373	 1723	

	
Herren	

	
Pl	 Vorname	 Name	 Verein	 Stern	 5	Punkte	 Gesamt	
1	 Robin	 Langebach	 TCCG	 1892,5	 1877,5	 3770	
2	 Devit	 Reinhold	 TCCG	 1704	 1847,5	 3551,5	
3	 Frank	 Reinicke	 UC	60	WDA	 1739	 1652	 3391	
4	 Maximilian	 Lätzsch	 TCCG	 1852,5	 1512	 3364,5	
5	 Jan	 Steiniger	 SG	Saale	 1663,5	 1584	 3247,5	
6	 Peer	 Perinke	 SG	Saale	 1100	 1678	 2778	
7	 Mario	 Köhler	 NDH	 1100	 1533	 2633	
8	 Hans-Ullrich	 Redlich	 UC	60	WDA	 1900	 600	 2500	
9	 Jan	 Langebach	 TCCG	 550	 1865	 2415	
10	 Michael	 Reinhold	 TCCG	 1605	 1614	 2219	
11	 Michael	 Schubert	 SG	Saale	 0	 1441	 1441	
12	 Eric	 Hendel	 TCCG	 75	 300	 375	
13	 Christian	 Zielke	 TCCG	 350	 0	 350	

	


